
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:PROROGHE DEI CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO PARZIALE IN SCADENZA IL 

31.08.2020 DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPARTO DELL’ASST SANTI PAOLO E 

CARLO FINO AL 30.09.2020 IN ATTUAZIONE DEL I° BANDO - ANNO 2020,  PER LA 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  DI TRASFORMAZIONE  DEL RAPPORTO DI LAVORO 

A PART TIME IN  ATTUAZIONE, IN VIA SPERIMENTALE,  DELLA DELIBERAZIONE N. 2318 

DEL 14.11.2019. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 
 
 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  
 
Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015: “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  
 
Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dall’ 01.01.2019 al 31.12.2023;  
 
Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 
 
Richiamata la deliberazione n.94 del 23.01.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione  costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del 

personale dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 
  
Vista la D.G.R.  XI/2672 del 16/12/2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 
 
Richiamato il vigente CCNL per il  personale del Comparto, approvato il 21.05.2018 e in particolare il Capo 

III – “Lavoro a tempo parziale”; 

 

Vista la deliberazione n. 2318 del 14.11.2019 relativa all’approvazione del Regolamento Aziendale per la 

trasformazione del rapporto di lavoro a part-time per il personale del Comparto,  trasmesso a tutti i 

dipendenti con nota prot. 30585 del 13.12.2019;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 20 del Regolamento Aziendale per il Part-Time del Personale del Comparto, 

il suddetto regolamento è applicato, in via sperimentale,  per la durata di 18 mesi dopo la sua entrata in 

vigore  e diventerà definitivo al termine della sperimentazione; 

 

Vista la deliberazione n. 1224 del 05.06.2020 relativa all’approvazione ed adozione del I° Bando –anno 

2020 -   per la presentazione delle domande entro il 30 giugno 2020, per la  richiesta di trasformazione o 

mantenimento del rapporto di lavoro a part-time del Personale del Comparto, in attuazione della 

deliberazione n. 2318 del 14.11.2019;  
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0001803    del 27/08/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Viste le domande  pervenute  da parte dei dipendenti entro i termini di  presentazione previsti dal bando;  

 

Dato atto  delle numerose domande presentate e che  le stesse  sono state attentamente vagliate dai Dirigenti 

della S.C. Dipsa  e dai  Direttori e Responsabili dei dipendenti richiedenti  e da tale istruttoria è emersa la 

carenza di documentazione presentata che rende impossibile, in diversi casi,  accettare o rifiutare la richiesta 

di trasformazione del rapporto  di lavoro; pertanto è stata richiesta documentazione integrativa  da parte della  

S.C. Risorse Umane, anche in accordo con la S.C. Dipsa,  ai dipendenti che avevano presentato istanze 

incomplete,  in quanto carenti di documenti e/o motivazioni  a supporto della richiesta di trasformazione del 

rapporto di lavoro dall’ 1 settembre 2020; 

 

Ritenuto  pertanto necessario, al fine di completare l’istruttoria, dato atto che il regolamento per  il part time 

è adottato in via  sperimentale, prorogare di un mese la concessione  della  trasformazione dei rapporti di 

lavoro  da tempo  pieno a part  time  per il personale del Comparto, come da tabella allegato 2) parte 

integrante della presente, prorogando  pertanto i contratti a tempo parziale già in  essere alle condizioni 

vigenti in  scadenza il 31.08.2020 sino al 30.9.2020, e mantenendo l’orario a tempo  pieno al personale   

indicato nella tabella allegato 1) parte integrante del presente provvedimento,  alle attuali condizioni 

contrattuali vigenti ed articolazioni orarie fino al 30.09.2020;    

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. per quanto indicato in premessa,  di prorogare alle medesime condizioni contrattuali vigenti, i contratti 

di lavoro a tempo parziale ed ad a tempo pieno   con i dipendenti del Comparto dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo, come  da tabelle allegato n. 1) e  allegato 2)  parti integranti  del presente provvedimento sino al 

30.9.2020; 

 

2. di prendere atto che  dalla presente  non derivano costi  a carico dell’Azienda, in quanto gli stessi sono 

previsti nella deliberazione n.94 del 23.01.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione  costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze 

stipendiali del personale dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 
  

 

 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane Angela Goggi, la cui esecutività è affidata alla stessa quale Responsabile del Procedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/6



Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Per il Direttore

Sanitario Dott. Riccardo Baldelli, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo

Stocco ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del

08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Massimiliano D'Alelio

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 2 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



ALLEGATO 1

Cognome e Nome Qualifica Contratto

1 ANDREONI ELENA LUCIA OSTETRICA TRASFORMAZIONE 83,33% o 69,44% VERT.

2 BAGLIANI MANUELA OSS TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

3 CANNONE OTTAVIO OSS TRASFORMAZIONE 83,33% ORIZZ.

4 DE MELLIS MIRELLA OSS TRASFORMAZIONE 69,44% ORIZZ.

5 DESTEFANI DANIELA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

6 FEDELI ANNA OPERATORE TECNICO-Ass.Poltrona TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

7 FERRARIO RAFFAELLA EDUCATORE PROF. TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

8 FRASSONI LORELLA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

9 GALBERSANINI ANTONELLA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

10 GIOIOSA CLAUDIA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 83,33% o 69,44% ORIZZ.

11 GOBBI MICHELA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 50% VERT. MISTO

12
LUCIA GIULIANA 

ANTONIETTA OPERATORE TECNICO-Ass.Poltrona TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

13 MARTUCCI MANUELA TECNICO LAB. TRASFORMAZIONE 69,44% ORIZZ.

14 MORABITO GIUSEPPINA COADIUTORE AMM. TRASFORMAZIONE 83,33% ORIZZ.

15 OIENI TERESA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 50% VERT.

16 PANIZZO SONIA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 69,44% VERT.

17 PEDONE SABRINA TECNICO LAB. TRASFORMAZIONE 83,33% ORIZZ.

18 SAVAIA CLAUDIA OSS TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

19 TUSCANO STEFANIA COLLABORATORE AMM. TRASFORMAZIONE 83,33% ORIZZ.

20 VICENTE MARINA ISABEL OPERATORE TECNICO TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

21 VINELLI MARIA CARMELA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 69,44% ORIZZ.

22 VISENTIN ANNA COLOMBA OSTETRICA TRASFORMAZIONE 50% VERT.

23 ZARA ROBERTA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

Cognome e Nome Qualifica Contratto
1 BALLOCO SIMONETTA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO TRASFORMAZIONE 50% VERT.

2 CALENDANO MARIA GRAZIA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 69,44% VERT.

3 CAPELLI GAIA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 69,44% ORIZZ.

4 CORENO MADDALENA OSS TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

5 D'AMORE DANIELA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 69,44% ORIZZ.

6 DI BELLA LORENA TERESA TEC.LAB. BIOM. TRASFORMAZIONE 83,33% ORIZZ.

7 DI MARO ROSSANA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 50% VERT.

8 MARINELLI RITA DORES INFERMIERE TRASFORMAZIONE 69,44% VERT.

9 PANDOLFO MARIA FISIOTERAPISTA TRASFORMAZIONE 69,44% VERT.

10 ROSSETTI MONICA VIGILATRICE INFAN. TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

11 VALSECCHI ARIANNA FISIOTERAPISTA TRASFORMAZIONE 83,33% ORIZZ.

12 VICENZETTO VANESSA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 83,33% VERT.

13 ZINGARELLI DANIELA INFERMIERE TRASFORMAZIONE 83,33% ORIZZ.

PRESIDIO SAN PAOLO

PRESIDIO SAN CARLO

Pag.: 5/6



ALLEGATO 2

Cognome e Nome Qualifica Contratto Scadenza
1 PARROTTA GIOVANNA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 80% 31/08/2020

2 ERZEGOVESI NATALIA INFERMIERE PROROGA VERTICALE  80% 31/08/2020

3 PATETTA GIACOMO OP. TECNICO PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

4 RUSSO MARIA ANGELA INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

5 SIDDI MARTA INFEMIERE PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

6 SCALISI SILVANA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 80% 31/08/2020

7 TEDESCHI ANNA INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

8 ASTRO SAMANTHA COADIUTORE AMM PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

9 BEVIGNANI PAMELA INFERMIERE PROROGA ORIZZ. 90% 31/08/2020

10 CROCI ANGELICA OSTETRICA PROROGA VERTICALE  70 % 31/08/2020

11 GIANGREGORIO CLAUDIA EDUCATORE PROF.LE PROROGA VERTICALE 50% 31/08/2020

12 CAMPANELLA ELISABETH INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

13 BENIGNI CLAUDIA COLLABORATORE TECNICO PROROGA ORIZZ. 90% 31/08/2020

14 PACE MARCO EDUCATORE PROF.LE PROROGA VERTICALE 80% 31/08/2020

15 CALABRO' ANTONIO INFERMIERE PROROGA VERTICALE AL 50% A MESI 31/08/2020

16 PIAZZA SIMONA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 80% 31/08/2020

17 CARBONE CLAUDIA INFERMIERE PEDIATRICO PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

18 MANZO MARIELLA JULIANA OSS PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

19 CUCINELLI ISABELLA OSTETRICA PROROGA VERTICALE  70 % 31/08/2020

20 IAZZETTI ELENA AUSILIARIA SPEC. PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

21 GUADALUPI BENEDETTA TECNICO LABORATORIO BIOMEDICO PROROGA ORIZZONTALE 83,33% 31/08/2020

22 PINTORE PAOLA OSS PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

23 PIANA MARCO CRISTIAN INFERMIERE PROROGA VERTICALE  80 % 31/08/2020

24 DE DOMINICIS ANNA COADIUTORE AMM PROROGA VERTICALE 50% 31/08/2020

25 PAPETTI VERONICA AUSILIARIA SPEC. PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

26 ZANETTA DONATELLA ASSISTENTE SOCIALE PROROGA VERTICALE  80 % 31/08/2020

27 BALESTRIERI RAFFAELLA INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 50% 31/08/2020

28 NACHIERO DARIO COLL.TECNICO ARCHITETTO PROROGA ORIZZONTALE 83,33% 31/08/2020

29 BELCREDI PATRIZIA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 80% 31/08/2020

30 PONZO CARMELINA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 80% 31/08/2020

31 BIBI ZAHIDA INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

32 FATATIS ANNABELLA INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

33 SACCHETTO MARIO COADIUTORE AMM PROROGA ORIZZONTALE 50% 31/08/2020

34 LOCHE PAOLA INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

35 VICARI LUISELLA INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

36 ZINO PATRIZIA ROMANA ASSISTENTE AMM.VO PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

37 GRASSI PAOLA RENATA EDUCATORE PROF.LE PROROGA ORIZZ  77,77% 31/08/2020

38 PIVA TATIANA OP. TECNICO PROROGA  VERTICALE 80% 31/08/2020

39 GIANAZZA DANIELA TERAPISTA NEUROPSICO. PROROGA VERTICALE  70 % MISTO 31/08/2020

40 QUARANTIELLO GISEPPINA TEC. LAB PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

Cognome e Nome Qualifica Contratto Scadenza
1 BONINSEGNA MARINA FISIOTERAPISTA PROROGA VERTICALE  70 % 31/08/2020

2 CALATTI CHIARA INFERMIERE PROROGA ORIZZONTALE 70% 31/08/2020

3 CARIONI SARA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 85% 31/08/2020

4 CASTELLI SABRINA INFERMIERE PROROGA VERTICALE  70 % 31/08/2020

5 COLOMBO ELENA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 65% 31/08/2020

6 CUCCHIARA ANNAMARIA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 75% 31/08/2020

7 DEROSA DANIELA COLLAB. AMMINISTRATIVO PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

8 D'INGEO GIOVANNI COORD. INF. PROROGA VERTICALE 80% 31/08/2020

9 DI DOMENICO DANIELA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 85% 31/08/2020

10 FALZONI MARIA CRISTINA COLL. TECN. PROFESSION. PROROGA ORIZZONTALE 80% 31/08/2020

11 IUORIO PAOLA COLL. AMMIN. PROROGA VERTICALE 50% 31/08/2020

12 LA BIANCA VALERIA OSTETRICA PROROGA VERTICALE  70 % 31/08/2020

13 PEZZANO DONATELLA COORD. INF. PROROGA VERTICALE 50% 31/08/2020

14 POLI CRISTINA PUERICULTRICE PROROGA VERTICALE 50% 31/08/2020

15 SCIARA ROSARIA VALENTINA INFERMIERE PROROGA VERTICALE 50% 31/08/2020

16 SIRIANNI LAURA ASSISTENTE AMM. PROROGA ORIZZONTALE 70% 31/08/2020

17 SOLBIATI MICHELA INFERMIERE PROROGA VERTICALE  70 % 31/08/2020

18 SOTELO TAVY PILAR COADIUTORE AMM PROROGA ORIZZONTALE 70% 31/08/2020

19 TRITTO RITA ANNA MARIA COADIUTORE AMM PROROGA ORIZZONTALE 70% 31/08/2020

20 TRIVULZIO DANIELA COADIUTORE AMM PROROGA VERTICALE 50% 31/08/2020

21 VITIELLO MASSIMO OPERATORE TECN. PROROGA VERTICALE 50% 31/08/2020

PRESIDIO SAN PAOLO

PRESIDIO SAN CARLO

Pag.: 6/6


		2020-08-27T11:16:29+0200


		2020-08-27T11:22:05+0200


		2020-08-27T11:26:17+0200


		2020-08-27T11:30:22+0200




